1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.11.05
490
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.11.2014
№

490

	О районном фестивале игр команд КВН                                                                                              среди молодёжи Красноармейского района                                                                                     «КиВиН - 2014»

В целях популяризации различных видов и направлений творческой деятельности молодежи, развития и укрепления профессиональных и культурных связей между творческими коллективами учащейся, студенческой, работающей молодежи, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 г. № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», в целях реализации подпрограммы «Молодежь Красноармейского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» администрация Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с ноября по декабрь 2014 года районный фестиваль игр команд КВН                                                                                              среди молодёжи Красноармейского района «КиВиН - 2014» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить:

- Положение (приложение № 1) и комплексный план по подготовке и проведению (приложение № 2) Фестиваля.

- Состав комиссии Фестиваля (приложение № 2).

3. Организацию и проведение Фестиваля возложить на отдел образования администрации Красноармейского района (А.И. Васильев).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Валентинова И.В.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

                                                                                                                                   05.11.2014  № 490
Положение                                                                                                                                                     об организации и проведении районного Фестиваля игр команд КВН                                     среди молодёжи Красноармейского района  «КиВиН - 2014»
1. Общие положения

            Районный Фестиваль игр команд КВН среди молодёжи Красноармейского района «КиВиН – 2014» проводится в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Красноармейского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы.

2. Цель и задачи Фестиваля

- популяризация различных видов и направлений творческой деятельности молодежи;

- выявление талантливой молодежи и создание условий для реализации ее творческого потенциала;

- развитие и укрепление профессиональных и культурных связей между творческими коллективами учащейся, студенческой,  работающей молодежи.

3. Сроки проведения Фестиваля

Фестиваль проводится в несколько этапов:

25 ноября 2014 г. – отборочный этап (просмотр конкурсных программ команд КВН);

с 26 ноября по 18 декабря 2014 г. – работа редакторов по формированию команд;

19 декабря 2014 г. – Гала-концерт Фестиваля.

4. Участники Фестиваля

В Фестивале могут принимать участие все желающие команды КВН Красноармейского района Чувашской Республики (образовательные организации, учреждения и предприятия и т.д.).

5. Организаторы Фестиваля

Организатором Фестиваля является отдел образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

6. Критерии оценки и отбора команд Фестиваля

Критерии оценки выступления команд:

-    авторство шуток;

-    оригинальность идеи;

-    морально-этическое содержание выступления;

-    актерское мастерство;

-    отрепетированность;

-    динамика выступления;

-    соответствие временному регламенту (не более 7 минут!)

7. Условия участия в Фестивале

           Игра проводится по следующим конкурсам:

На отборочный этап:
- Конкурс «Визитка» (представление команд): время выступления  5 минут, максимальная оценка – 5 баллов.
- Конкурс «Домашнее задание» (ориентация на общую тему КВНа) - время на выступление 7 минут, максимальная оценка 10 баллов.

На Гала-концерт Фестиваля:

- Конкурс «25-й кадр» (смонтированное видео или озвучивание эпизода из фильма продолжительностью 3 минуты) – максимальная оценка 7 баллов.

Команды  представляют заявку (приложение к положению), заверенную руководителем образовательного учреждения, предприятия, организации и т.д.

Состав команды: играющий состав + 1 руководитель.

Фонограммы на Фестиваль представляются на аудио - CD дисках, либо на flash-носителях, если у команды нет своего ноутбука. Обслуживание  фоно​грамм в любом случае обеспечивается представителем команды.

Порядок выступления команд определяется жеребьевкой.

Команды, прошедшие отбор на Гала-концерт, будут оповещены не позднее  5 декабря 2014 года.

8. Программа Фестиваля

	№
	Время

	Наименование мероприятия
	Место проведения

	25 ноября 2014 года (МБУК «МИКЦ»)

	1.
	13:00
	Прибытие команд
	Фойе

	2.

	Регистрация участников Фестиваля.
	Фойе

	3.
	13.15-13.30
	Организационный сбор команд, собрание
	Актовый зал

	4.
	13.30-16.00
	Просмотр команд
	Актовый зал

	19 декабря 2014 года (МБУК «МИКЦ»)

	Гала-концерт Фестиваля «КиВиН-2014»

9. Финансирование и обязанности сторон

 Источники финансирования:

- подпрограмма «Молодежь Красноармейского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования Красноармейского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» (приобретение памятных подарков и сувениров).

Все расходы по направлению команд и пребыванию на Фестивале несет направляющая сторона.

10. Подведение итогов Турнира

              Итоги конкурса подводятся жюри в конце каждого этапа.

              Победителей определяет жюри.

              Участники Фестиваля награждаются дипломами и памятными сувенирами.

              Команда-Победитель получает кубок победителя, медали и ценный подарок.

11. Контактная информация

              Заявки принимаются по адресу с. Красноармейское, ул.Ленина, д.35,  каб. 102 администрации Красноармейского района.
              Валентинова Ирина Владиславна – ведущий специалист-эксперт по делам молодёжи отдела образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

Тел.: (8-83530) 2-13-48

Е-mail: obrazov@krarm.cap.ru

Приложение № 1 к положению об организации и проведении районного Фестиваля игр команд КВН  среди молодёжи Красноармейского района  «КиВиН - 2014»
Форма заявки для участия в Фестивале

	Название команды

	Населенный пункт

	Количество человек в команде:

	Направляющая сторона (школа, предприятие и т.д.)

	Контактное лицо (не менее 2 лиц):

	Контактный телефон № 1

	Контактный телефон № 2

	Электронный ящик:

	Возраст участников (преимущественно, нужное подчеркнуть):

	Достижения команды:

	В какой половине дня хотели бы выступать:

Приложение № 2 к положению об организации и проведении районного Фестиваля игр команд КВН  среди молодёжи Красноармейского района  «КиВиН - 2014»
Комплексный план мероприятий по подготовке и проведению                                                                                             районного Фестиваля игр команд КВН  среди молодёжи Красноармейского района «КиВиН - 2014»   в ноябре-декабре2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	              Создание оргкомитета, разработка плана

              мероприятий по подготовке и

              проведению конкурса
	До 20 октября
	Отдел образования

	2.
	              Проведение заседаний рабочих групп
	По требованию
	Отдел образования;

	3.
	              Уведомление предприятий и организаций

              о проведении Фестиваля
	До 1 ноября
	Отдел образования;

	4.
	Размещение  информации о проведении Фестиваля на сайте администрации Красноармейского района и в средствах массовой информации

	До 7 ноября
	Отдел информатизации;    Отдел образования;

АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ»                                             (по согласованию)

	5.
	Организация участия (образовательных учреждений, предприятий, организаций и т.д.).
	26 ноября
	Отдел образования;

Руководители учреждений, предприятий, организаций и т.д.)

	6.
	Консультации специалистов по вопросам проведения Фестиваля
	Ноябрь-декабрь
	Отдел образования;

Отдел социального развития и архивного дела.

	7.
	Просмотр команд
	25 ноября
	Отдел образования;

Отдел социального развития и архивного дела.

	8.
	Подготовка дипломов, медалей и призов
	До                          10 декабря
	Отдел образования;

	9.
	Гала-концерт Фестиваля «КиВиН-2014»
	19 декабря
	Отдел образования;

Отдел социального развития и архивного дела.

	10.
	Подведение итогов, анализ проведения конкурса
	Декабрь
	Отдел образования.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

                                                                                                                                   05.11.2014  № 490
Состав комиссии районного Фестиваля игр команд КВН  среди молодёжи Красноармейского района «КиВиН - 2014»  в ноябре-декабре 2014 года

	Молотков С.Л.           -
	заместитель главы администрации – начальник  отдела

сельского хозяйства и экологии (председатель комиссии);

	Васильев А.И.            -
	начальник отдела образования администрации  Красноармейского  района (заместитель председателя комиссии);

	Валентинова И.В.      -
	ведущий специалист - эксперт отдела образования (секретарь комиссии);

	Осипова Р.М.              -

	начальник отдела социального развития и архивного                                    дела администрации Красноармейского района, член комиссии;

	Козлов И.М.                -

	директор КУ ЦЗН Красноармейского района Госслужбы занятости Чувашии, член комиссии;

	Игнатьева Л.В.           -

	методист по культурно-досуговой деятельности МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр», член комиссии;

	Горшкова Г.В.            -

	и.о. председателя «Молодая Гвардия «Единой России»                                   в Красноармейском районе, (редактор);

	Филиппов К.Ю.         -

	студент Чувашского Государственного университета                            им. И.Н. Ульянова, (редактор);

	Пантелеймонов А.Н. -
	студент Чувашского Государственного университета                                   им. И.Н. Ульянова, (редактор).

PAGE